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Hastalığın belirtileri 

Hastalık Belirtisi 

Hastalık, genellikle çiçek, yaprak, yaprak sapı ve meyvede belirti 

oluĢturur. 

Çiçeklerin tam açmıĢ olduğu dönemde bütün organları ile enfeksiyona 

uğrayan çiçekler, aniden solarak kurumakta ve “Çiçek Yanıklığı” olarak 

bilinen durum meydana gelmektedir. Eğer hava koĢulları yağıĢlı ve nemli 

giderse; enfeksiyon, çiçeklerden kısa çiçek sapına, buradan da ana çiçek 

sapına geçmektedir. Bazı hallerde ise çiçeğin birkaç taç ve çanak 

yaprağında hastalığın tipik, küçük kahverengi-siyah, kuru nekrotik lekeleri 

görülmekte, zamanla bu lekeler yaprakların her tarafını kaplamaktadır. 

Hastalıklı taç yaprakların büyük bir bölümü dökülmektedir. Çanak 

yaprakların oluĢturduğu çiçeğin çanak kısmı bazen tümüyle hasta olmakta 

ve üzerinde yoğun spor kitlesi oluĢmaktadır. 

Çilek bitkisinin yaprakları genellikle bu hastalığa karĢı dayanıklıdır. Ancak 

bitkinin dip kısımlarında hava cereyanından uzak kısımlarında bazen 

hastalığa yakalanmıĢ yaprakları koyu kahverengiye dönüĢmüĢ olarak 

görmek mümkündür. Çileğin yaprak sapları ve daha çok dip kısımları 

hastalığa yakalanmakta, hastalık dipten yukarı doğru geliĢmekte ve saplar 

koyu kahverengine dönüĢmektedir. 

Meyvede oluĢan belirtiler, genellikle meyvenin toprak ya da organik 

materyale değdiği noktadan baĢlar. Bu temas noktasında önce açık 

kahverengi bir leke belirmektedir. Lekenin oluĢtuğu bölge yumuĢamakta ve 

parmakla dokunulduğunda meyve etinden kolayca ayrılmaktadır. Daha 

sonra bu leke geniĢleyerek tüm meyveyi kaplamaktadır. Yeterli yağıĢ ya da 

nem yoksa bu meyveler kuruyarak sertleĢmekte ve bitki üzerinde kuru 

çürüklüğe dönüĢmüĢ olarak kalmaktadır. 

Hastalığın görüldüğü bitkiler: 

Çilek, üzüm, incir, turunçgil meyveleri, soğan, biber, domates, marul, 

enginar, böğürtlen, erik, fasulye ve baĢta sardunya, begonya, kaktüs ve 

yıldız çiçeği olmak üzere pek çok süsü bitkisi. 

Mücadele Yöntemleri  

Kültürel Önlemler 

Yeni çileklikler kurulurken dikim alanlarının çukur ve su tutan alanlar 

olmamasına özen gösterilmelidir. 

Hastalığa duyarlı olmayan (yaprak ve çiçek sapları dik olarak geliĢen, 

meyve dipleri dıĢ bükey olan) çeĢitler tercih edilmelidir. 

Çilek dikim alanları 2–3 yılda bir yenilenmelidir. 

Hastalığa yakalanmıĢ meyveler ile çiçek sapı ve yapraklar hasattan sonra dipten kesilerek tarladan 

uzaklaĢtırılmalıdır. 

Kimyasal Önlemler: 

Kullanılacak ilaçlar ve dozları hakkında en yakın il veya ilçe müdürlüklerine baĢvurulmalıdır. 

 

 


